



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه‌نگار

درحالی که لیگ برتر به روزهای پایانی خود نزدیک می شود و تنها سه هفته از این رقابت‌ها باقی مانده، آرام آرام تیم‌های مختلف درحال تسویه‌حساب با بازیکنان و کادر فنی خود هستند تا بتوجه به فاصله کم پایان فصل جاری تا آغاز فصل بعد هرچه سریع‌تر نسبت‌به تقویت و رفع نقاط ضعف برای فصل بیستم لیگ برتر اقدام کنند و این درحالی است که باشگاه استقلال تا امروز فقط ۶۰ درصد از قرارداد بازیکنان خود را پرداخت کرده و هنوز ۴۰ درصد دیگر باقی مانده است.

بر همین اساس و طبق آخرین اخبار از اردوی آبی‌پوشان مدیریت باشگاه در تلاش است طی یکی‌دو روز آینده و تا قبل از بازی یک‌چهارم‌نهایی جام حذفی مقابل سپاهان که دوشنبه هفته آینده در تهران برگزار می شود، ۱۰ درصد دیگر از قرارداد بازیکنان را پرداخت کند تا به این ترتیب فقط ۳۰ درصد از مطالبات دستمزد آبی‌پوشان باقی بماند.

در همین راستا نیز طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده تا پایان فصل جاری ۱۰ درصد دیگر پرداختی باشگاه استقلال به کادر فنی و بازیکنان انجام خواهد شد و این درحالی است که حدود ۱۰ درصد از کل قرارداد بازیکنان صرف امور هزینه‌های ثبت قرارداد در سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال شده و به این ترتیب بازیکنان استقلال با ۱۰ درصد طلب خود فصل را به پایان برده و تا پایان فصل بیستم در انتظار واریزی ۱۰ درصد باقیمانده و تسویه‌حساب با باشگاه خواهند ماند.

پاداش حذفی و سهمیه آسیا مصوب شد

جلسه هیات‌مدیره باشگاه استقلال عصر روز دوشنبه در محل این باشگاه و با حضور تمامی اعضا برگزار شد. در این جلسه اعضای هیات‌مدیره درخصوص موارد مختلف ازجمله مخاطرات پرونده‌های بازیکنان و مربیان خارجی سابق این تیم که همچنان در فیفا باز بوده و مشکلات عیدیه مالی را برای باشگاه ایجاد کرده‌اند، به صحبت و بررسی پرداخت و عمده زمان جلسه به موضوع بدهی‌های باشگاه به طلبکاران خارجی و داخلی اختصاص پیدا کرد.

با این‌حال یکی از مصوبات اعضای هیات‌مدیره استقلال به تصویب پاداش‌های خاص برای بازیکنان در بازی‌های ویژه تا پایان فصل اختصاص پیدا کرده و مقرر شد به‌جز پاداشی که برای بازیکنان و کادر به‌منظور دو پیروزی اخیر این تیم در لیگ مقابل پارس جم و سپاهان درنظر گرفته شده، درصورتی‌که استقلال‌ها بتوانند در دیدارهای پیش‌رو موفق عمل کرده و سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را به‌دست بیاورند، پاداش دیگری نیز به آنها تعلق بگیرد.

این درحالی است که از باشگاه استقلال خبر می‌رسد مدیران این باشگاه نسبت‌به دیدار هفته آینده مقابل سپاهان در یک‌چهارم‌نهایی جام حذفی حساسیت ویژه‌ای داشته و جدای از پاداش‌های درنظر گرفته‌شده برای لیگ، برای این مسابقه و درمجموع برای موفقیت در جام‌حذفی فوتبال ایران نیز

گفت‌وگو

ورزش

گزارش «فره‌یختگان» از تازه‌ترین تحولات استقلال؛ نحوه تسویه‌حساب با بازیکنان مشخص شد

تصویب پاداش‌های ویژه در هیات‌مدیره، چراغ سبز فدراسیون به شجاعیان



۲ بازی حساس و سرنوشت‌ساز در انتظار مجیدی و استقلال

فرهاد لیست فصل بعد را آماده کرد

یک مدیر استقلال: همین‌ها بمانند، بهترین تیم آسیا هستیم

فره‌یختگان؛ چندی پیش فرهاد مجیدی، سرمربی تیم فوتبال استقلال بعد از از دست رفتن قهرمانی لیگ برتر در گفت‌وگویی با رسانه این باشگاه سه‌قول را به هواداران این تیم داد؛ اول کسب سهمیه آسیا، سپس قهرمانی جام‌حذفی و درنهایت صعود استقلال از مرحله گروهی لیگ قهرمانان به مرحله حذفی این رقابت‌ها. در آن دوران استقلال نتایج خوبی نمی‌گرفت و حتی خطر این هم وجود داشت که سهمیه آسیا برای فصل آینده از چنگ آبی‌ها برود. از سوی دیگر در همان دوران با توجه به نتایج استقلال شایعه‌های زیادی حول محور نیمکت این تیم برای فصل آینده منتشر شد و برخی از بازگشت استراماچونی خبر دادند و برخی دیگر منصوریان و قلعه‌نویی را به‌عنوان آلت‌رناتیوهای فرهاد معرفی کردند. این درحالی است که استقلال طی دو هفته اخیر و با رسیدن همه بازیکنانش نتایج خوبی را کسب کرده و حالا مدعی اصلی کسب عنوان نایب‌قهرمانی لیگ برتر است و چه‌بسا قهرمانی جام‌حذفی را هم کسب کند؛ ناگفته‌پیداست دیدار ۶ امتیازی مقابل شهرخودرو از هفته بیست‌وهشتم لیگ و مسابقه حساس و حیثیتی در برابر سپاهان از مرحله یک‌چهارم‌نهایی جام‌حذفی می‌تواند بسیاری از معادلات نیمکت استقلال برای فصل بعد را مشخص کند و درصورتی‌که آبی‌ها بتوانند از این دو دیدار با دست پر با موفقیت آن را ترک کنند دیگر هیچ حرف و حدیثی درخصوص ابقای مجیدی باقی نخواهد ماند. هرچند ماوریت فرهاد بعد از کسب سهمیه با قهرمانی جام‌حذفی با موفقیت به پایان خواهد رسید. در همین بین، طی روزهای گذشته اخبار متعددی نیز درخصوص اینکه چرا مجیدی با وجود درخواست کتبی مدیریت نسبت به ارائه لیست به باشگاه مقاومت می‌کند، منتشر و دلایل زیادی نیز در این خصوص عنوان شد که یکی از آنها خیال راحت فرهاد برای باقی ماندن در استقلال و دلایل دیگر رسیدن به یک فضای آرامش بعد از یکی دو پیروزی در دیدارهای حیثیتی و دشوار این تیم بود و حالا طبق اطلاعات «فره‌یختگان» از اردوگاه آبی‌پوشان و از جمع کادرفنی این تیم؛ به نظر می‌رسد مجیدی بعد از تشخیص نقاط ضعف و قوت استقلال فصل نوزدهم و در مشورت با سایر اعضای کادرفنی حداقل روی کاغذ لیست خود برای فصل بیستم رقابت‌های لیگ برتر را بسته و قرار است بعد از بازی با شهرخودرو این لیست را به‌صورت قدم به قدم به باشگاه ارائه کند. البته در مرحله اول برای کادرفنی مشخص شدن سرنوشت تمدیدی‌های استقلال اهمیت دارد و اولویت فرهاد مجیدی حفظ برخی از همین بازیکنان تمدیدی به‌شمار می‌رود اما درصورتی‌که این اتفاق رخ ندهد مطمئناً لیست ورودی بازیکنانی که مدنظر سرمربی استقلال هستند، به‌عنوان نفرت جایگزین اقدام خواهد شد. در همین راستایکی از مدیران این باشگاه به «فره‌یختگان» گفت: «استقلال درحال حاضر بهترین بازیکنان را دارد و اعتقاد دارم اگر برای فصل آینده هم این تیم حفظ و تقویت شود، درصورتی‌که مشکلات حاشیه‌ای برایش ایجاد نکنند مطمئناً این تیم با نفراتی که دارد بهترین تیم آسیا به‌شمار می‌رود اما تا آنکد می‌کنم برای اینکه لیست استقلال فصل بعد مشخص شود ابتدا باید سرنوشت و تکلیف بازیکنان تمدیدی‌مان معلوم شده و سپس در ادامه درصورتی‌که جای خالی در لیست وجود داشته باشد نسبت به جذب بازیکن جدید برای رفع نقاط ضعف و بهبود نقاط قوت‌مان اقدام خواهیم کرد.

علی‌علیزاده در گفت‌وگو با «فره‌یختگان»: کرمان پتانسیل ۳ تیم لیگ برتری را دارد

مجیدی زمان و مشاوری قوی مثل مرحوم پورحیدری می‌خواهد

پرسپولیس قهرمان شد چون ثبات و باتجربه‌هایی مثل حسینی و باقری را دارد

برای صعود به لیگ برتر تنظیم کردیم. قرار نبود تیم‌مان در اولین سسال این برنامه صعود کند. ولی کادری قوی بالای سر این برنامه بود و خیلی زود موفق شدیم شرایط صعود را فراهم کنیم. از این‌رو در یک‌سال اول برنامه‌ای برای صعود نداشتیم و وقتی این اتفاق افتاد خیلی خوشحال شدیم.

برنامه‌تان برای لیگ برتر چیست؟

با مدیرعامل صنایع مس ایران صحبت کردم. او به ما اطمینان داد این تیم را در لیگ برتر حمایت می‌کند. از این‌رو در تدارک تأمین زیرساخت‌های لازم از جمله ورزشگاه محل برگزاری بازی‌ها برای حضور در لیگ برتر هستیم. همه چیز آماده است تا در همراه میزبان خوبی برای رقبای لیگ برتری باشیم.

مگر صنایع مس دولتی نیست؟ چطور می‌خواهید از کمک دولت در لیگ برتر استفاده کنید؟

نمی‌دانم در تیم‌های لیگ برتری چه خبر است ولی صنایع مس ایران را با جاهای دیگر مقایسه‌نکنید. من کاری به‌باشگاه‌های دیگر ندارم. ولی درمورد باشگاه‌خودمان می‌توانم با اطمینان بگویم که صنایع مس هر بودجه‌ای که خواستیم را در اختیارمان قرار داد. حتی گاهی بودجه بیشتری به ما دادند و هرگز چیزی کم نبوده است. اگر قرار بود موانعی برای کمک به باشگاه ما وجود داشته باشد قول نمی‌داند. حتی بودجه‌بندی مخارج سه‌سال آینده تیم ما انجام شده است. روی این قول‌ها حساب کردیم و با توجه به قول‌هایی که دادند به‌محض اینکه بودوبازی باقی‌مانده تمام شود برای جذب بازیکنان موردنظر سرمربی تیم‌مان اقدام می‌کنیم.

بازایکن خاصی مذاکره کرده‌اید؟

کادرفنی و کادر مدیریت خوبی در باشگاه‌ها مامشغول فعالیت هستند. در همه‌زمینه‌ها مشاوران خوبی وجود دارند. ربیعی برنامه خوبی به ما ارائه داده است. در این برنامه لیستی از بازیکنان لیگ یک و لیگ برتر هم وجود دارد ولی اخلاقی نیست در شرایط فعلی که هنوز دو هفته به پایان لیگ آزادگان باقی است با بازیکنان دیگر تیم‌ها صحبت کنیم. از این‌رو منتظر سوت پایان لیگ دسته اول هستیم، به‌محض اینکه مسابقات تمام شود با آنها مذاکره می‌کنیم و نفرات مجرب و قابل قبولی را به این تیم می‌آوریم. حتی اگر ربیعی بخواهد با همین نفرات وارد لیگ برتر شود خواسته او را برآورده کرده و با همه بازیکنان تمدید خواهیم کرد. با این‌حال معتقدم اسکلت اصلی تیم باید حفظ شود و لازم است چند مهره تأثیرگذار و لیگ برتری به ما اضافه شوند.

با وجود صعود به لیگ برتر انگیزه‌ای برای قهرمانی در لیگ آزادگان دارید؟ هدف اصلی ما صعود به لیگ برتر بود و در مرحله دوم به دنبال قهرمانی هستیم.



خواهد داشت چون ما امتحان پس دادیم و اگر از این جمع کسی پایش را عقب بکشد یک جای کار لنگ می‌زند و اتحادمان به خطر می‌افتد.

از مس فاصله بگیریم. به‌عنوان بازیکن سابق استقلال اوضاع این تیم را چطور ارزیابی می‌کنید؟

به‌نظر من استراماچونی تیم را خودش بست، باید او را حفظ می‌کردند. یکی از دلایلی که فرهاد مجیدی نتیجه نمی‌گیرد، همین است. او تیم را خودش نیست و شناخت آنچه‌انی نسبت به‌همه بازیکنان نداشت. من فکر می‌کنم استقلال ثبات مدیریت نداشت و به همین دلیل نتوانست استراماچونی را حفظ کند. اگر این مربی می‌ماند شک نکند استقلال شانس اصلی قهرمانی بود. فصل جاری برای استقلال از دست رفت، از این پس باید برای فصل آینده برنامه‌ریزی کنند. مدیریت قوی لازم است تا استقلال را در جایگاه اصلی خودش بنشانند؛ چرا که جایگاه فعلی برای استقلال زشت است.

فکر می‌کنید فرهاد مجیدی باید بماند؟

اگر قرار است فرهاد مجیدی را نگه دارند باید مشاوری قوی مثل مرحوم پورحیدری در کنار او باشد. مجیدی تجربه لازم را ندارد. از طرفی باید به این مربی زمان دهند. اگر می‌خواهند مربیان جوان ایده‌های نو را مطرح کنند باید به آنها زمان دهند.

مجیدی از خانواده استقلال است و باید زمان دهند تا موفق شود. ایراد اصلی تیم استقلال بی‌ثباتی باشگاه استقلال است.

به نظر شما هم وزارت ورزش با حمایت‌هایش از باشگاه پرسپولیس باعث تضعیف تیم استقلال شد؟

قبول ندارم، ما باید واقعیت را بپذیریم . حدود چهار سال است بازیکنان تیم پرسپولیس در کنار هم بازی می‌کنند. از زمانی که برانکو به این تیم آمد آنها هر رسال قوی‌تر و باثبات‌تر شدند. اسکلت این تیم حفظ شد

و ۸۰ درصد از بازیکنان مدت‌هاست در کنار هم هستند. در تیم استقلال این طور نیست. استقلال‌ها نه اسکلت تیم‌شان را حفظ کردند و نه بازیکن باتجربه‌ای مثل جلال حسینی دارند و نه مرد مقتدر و قلدری مثل کریم باقری روی نیمکت این تیم نشسته است. با همه احترامی که برای دوستانم در تیم استقلال قائل هستم ولی باید پذیرفت کادرفنی نیاز به افراد قوی دارد و باید تقویت شود. بار فنی این تیم قوی نیست و نیاز به تجربه دارد. حتی بازیکنان باتجربه‌نیاز دارد. استقلال کوچک‌نیست و خیلی هم بزرگ است. به نظر من باید واقع‌گرا باشیم و قهرمانی را به باشگاه پرسپولیس تبریک بگوییم. این حرف‌ها هم که وزیر دخیل بوده، درست نیست. آیا باشگاه استقلال به لحاظ مالی مشکل داشته است؟ من این حرف‌ها را نمی‌پذیرم و معتقدم تیم‌ها باید در زمین قدرت خود را نشان دهند.

